
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«2 Хомустахская средняя общеобразовательная школа им. ЕЖ Сивцева 

муниципального образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия)»

«Саха республикатын «Нам улууйа» муниципальная тэриллии 
Е.П.Сивцев аатынан 2 Хомустаах орто оскуолата» муниципальнай бюджетной тэрилтэтэ

678384 PC (Я), Намский улус, с. Хатас, ул. Н.Габышева 33, тел/факс (841162) 28-314, e-mail: nam2khomsosh@yandex.ru

Об обеспечении питанием обучающихся

Во исполнение Распоряжения Главы МО “Намский улус” от 06 апреля2020 г. №520- 
р “Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных организациях 
муниципального образования “Намский улус”, приказа Министрества образования и науки 
Республике Саха (Якутия) от 17.03.2020 г. №01-03/78 “О недопущении распространения 
короновирусной инфекции (COVID-2019)”? в соответсвии с приказом Министрества 
образования и науки PC (Я) от 25.03.2020 г. №01-03/132 «Об обеспечении питанием 
обучающихся в общеобразовательных организациях», приказываю:

1. Быскасову И.И., завхозу:
1.1. Обеспечить обучающихся из малоимущих и малоимущих многодетных семей на 
период в дистанционной форме обучения или по очной форме обучения с обучающимися в 
малых группах ежедневным бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов 
(сухого пайка) с 06 апреля с.г. до особого распоряжения;
1.2. Утвердить перечень продуктов питания для укомплектования набора пищевых 
продуктов (сухого пайка) на 10 дней в пределах лимитов бюджетных ассигнований, 
выделяемых для организации питания на 350 (триста пятьдесят рублей 00 копеек) рублей 
согласно приложению 1с настоящему приказу;
1.3. Приобретать наборы пищевых продуктов (сухих пайков) от основных поставщиков 
питания не ранее заключенным договорам в пределах лимитов бюджетных ассигнований 
согласно пункту 1 настоящему приказу.
2. Даниловой П.Е., повару столовой школы, участвовать в выдаче родителям (законным 
представителям) пищевых продуктов (сухого пайка);
3. Копыриной Н.А., педагог-организатору:
3.1. Организовать выдачу родителям (законным представителям) обучающихся 
бесконтактную передачу наборов пищевых продуктов (сухого пайка) на основании 
заявления родителя (законного представителя);
3.2. Организовать информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 
дате, времени и месте выдачи набора пищевых продуктов (сухого пайка);
3.3. Обеспечить контроль за организацией и выдачи пищевых продуктов (сухого пайка);
3.4. Актуализировать списки обучающихся, относящихся к категории малоимущих и 
малоимущих многодетных семей, детей с ОВЗ, детей-инвалидов.

ПРИКАЗ

4. Кон ушением приказа оставляю за собой.

\  Директор:rf Старков А.А.

mailto:nam2khomsosh@yandex.ru

